

Nr postępowania przetargowego: TT-2/Z/09/2015

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: **przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach.**

W dniu 22 października 2015r. Zamawiający otrzymał fax z pytaniami. Mając na uwadze treść art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

„Wskazuje, iż za niedotrzymanie jakościowych standardów obsługi tj. m.in. uchybienia 14 dniowemu terminowi na rozpatrzenie reklamacji, Zamawiającemu przysługuje z tego tytułu bonifikata, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011r. (Dz. U. z 2013r. poz. 1200) w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz obliczeń w obrocie energią. Wobec powyższego wnoszę o wykreślenie ust. 10 par.3 wzorca umownego, jako niezgodnego z dyspozycją ustawową, w związku z rozszerzeniem uprawnień Zamawiającego.”

Odpowiedź Ad 1:

Zgodnie z §42 rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2013r., Nr 1200) w przypadku niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetyczne standardów jakościowych obsługi odbiorców, o ile umowa sprzedaży energii elektrycznej lub umowa o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej albo umowa kompleksowa nie stanowią inaczej, odbiorcom przysługują bonifikaty w wysokości określonej w tym przepisie.

Cytowany przepis zawiera upoważnienie do określenia w umowie sprzedaży energii elektrycznej lub umowie o świadczenie usług przesyłania lub dystrybucji energii elektrycznej innych niż w cytowanym rozporządzeniu skutków niedotrzymania przez przedsiębiorstwo energetyczne standardów jakościowych obsługi odbiorców. Wskazany powyżej zapis nie pozostaje zatem w sprzeczności z materią ustawową. Wprowadzony zapis nie tyle rozszerza uprawnienia Zamawiającego, co przyznaje mu dodatkowe uprawnienia w przypadku naruszenia standardów obsługi odbiorców.

Pytanie 2:

„Zwracamy się z prośbą o podanie przewidywanego zużycia w rozbiciu na strefy czasowe. Znając profil zużycia, Wykonawca będzie mógł przedstawić ofertę dostosowaną do indywidualnego zapotrzebowania na energię Elektryczną Zamawiającego.”

Odpowiedź Ad 2:

Zamawiający w załączniku nr 6 do SIWZ podaje grupy taryfowe oraz szacunkowe zużycie energii elektrycznej grup taryfowych bez wyszczególnienia zużycia w strefach: szczytu przedpołudniowego, popołudniowego, pozostałe godziny doby. Wykonawca przedstawia ofertę cenową zgodnie z załącznikiem nr 1 do SIWZ

Pytanie 3:

„Zwracamy się z prośbą o podanie informacji, czy aktualnie obowiązujące umowy należy wypowiedzieć?”

Odpowiedź Ad 3:

Umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta z PKP Energetyka S. A. Pion Sprzedaży, ul. Hoża 63/67, Warszawa została zawarta na czas określony tj. do 31 grudnia 2015r. i nie wymaga wypowiedzenia.



Umowy na dostawę energii elektrycznej do obiektów ZWIK Police są zawarte z OSD ENEA Operator Spółka z o.o., ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań na czas nieokreślony.

Pytanie 4:

„Zwracamy się z prośbą o podanie informacji, czy są Państwo płatnikiem akcyzy?”

Odpowiedź Ad 4:

Zamawiający jest płatnikiem akcyzy.

Pytanie 5:

„Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający przekaże takie dane wspomnianemu Wykonawcy w dniu otwarcia ofert?”

Odpowiedź Ad 5:

Zamawiający przekaże Wykonawcy, który do oferty załączy prośbę o przekazaniu danych z otwarcia ofert w dniu otwarcia ofert.

Z-CADA DZREKTOR
ds. Technicznych i Eksploatacyjnych

mgr inż. Leszek Wyrwicz

Nr postępowania przetargowego: TT-2/Z/09/2015

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: **przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach.**

W dniu 26 października 2015r. Zamawiający otrzymał fax z pytaniami. Mając na uwadze treść art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Zapytanie nr 1:

„Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP
- numer REGON
- adres punktu poboru - (miejscowość, ulica, kod pocztowy);
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- numer licznika
- numer aktualnie obowiązującej umowy
- numer ewidencyjny w systemie bilingowym dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo
- dokument nadania numeru NIP
- dokument nadania numeru REGON
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa
- numer rachunku bankowego.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne. „

Odpowiedź Ad 1:

Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel w dniu podpisania umowy oraz załączniki do umowy nr 6 zawierającej niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy wyłonionego w przetargu, o którym mowa w pkt a. W uzupełnieniu pytania nr 1 ust. dotyczący zmiany sprzedawcy informujemy, że jest to kolejna zmiana sprzedawcy. Wszystkie dane objęte postępowaniem, o których mowa w treści pytania nr 1 pkt b będą załączone do umowy. Nadmieniamy, że weryfikacje punktów odbiorów energii elektrycznej (załącznik nr 6 do SIWZ) sprawdził OSD nie wnosząc zastrzeżeń w poprzednim zgłoszeniu.



Zapytanie nr 2:

„Dotyczy rozdziału XVI pkt. 1 SIWZ, § 3 ust. 5 i 6 załącznika nr 5 do SIWZ „wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę przedmiotowych punktów/ustępów zastępując zapis: „wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych” sformułowaniem: „danych pomiarowo-rozliczeniowych”.

Operator Systemu Dystrybucyjnego zobowiązany jest do przekazania danych pomiarowo-rozliczeniowych w terminie 5 dni roboczych od dokonania odczytu – wskazania układów pomiarowo-rozliczeniowych zawarte są w fakturze za opłaty dystrybucyjne wystawiane przez OSD. Wykonawca nie ma tym samym wglądu do konkretnych wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych zgodnych z odczytami OSD.”

Odpowiedź Ad 2:

Zamawiający modyfikuje §3 ust. 5 i 6 Wzoru Umowy zastępując zapis: wskazań układów pomiarowo-rozliczeniowych sformułowaniem: danych pomiarowo-rozliczeniowych.

Zapytanie nr 3:

„Dotyczy rozdziału XXI SIWZ

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umowy zapisu o tym, że Zamawiający może dodawać nowe PPE jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą wycenione w ofercie.”

Odpowiedź Ad 3:

Zamawiający może dodać PPE w obrębie zawartych grup taryfowych wymienionych w SIWZ i umowie bez konieczności modyfikacji SIWZ i umowy.

Zapytanie nr 4:

„Dotyczy § 3 ust. 9 załącznika nr 5 do SIWZ „wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: „Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawiać będzie Odbiorcy faktury w terminie do 7 dni od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych. Termin płatności faktury 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę”

Uzależnienie terminu płatności od daty otrzymania faktury będzie rodziło wiele trudności w rozliczeniach, ponieważ Wykonawca nie będzie posiadał informacji o tym, kiedy Zamawiający otrzymał fakturę a co za tym idzie nie będzie mógł określić poprawnie terminu płatności. Ponadto systemy bilingowe automatycznie określają termin płatności od daty wystawienia faktury.

Wnosimy ponadto o wykreślenie zapisu dotyczącego obowiązku przedkładania załącznika z rozliczeniem poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej. Wykonawca pragnie poinformować, że Zamawiający otrzymuje na fakturach rozliczeniowych wszelkie dane, których wymaga. Obowiązek sporządzenia i przysyłania dodatkowych zestawień nie wynika z przepisów Prawa zamówień publicznych, ani też z przepisów Prawa energetycznego. Tworzenie i dostarczenie Zamawiającemu dodatkowych zestawień jest też częścią dostawy energii elektrycznej, jak również zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa finansowego, nie stanowi części rozliczenia za energię elektryczną.

Umowa w zamówieniach publicznych są umowami odpłatnymi. Zamawiający nakładając niniejszy obowiązek na Wykonawcę wprowadza w przedmiotowym zamówieniu publicznym na dostawę, kolejne zamówienie na usługę. W związku z powyższym Zamawiający musi liczyć się z tym, iż wykonawcy mogą doliczyć koszty przygotowania zestawień w cenę jednostkową za sprzedaż energii. „

Odpowiedź Ad 4:

Zamawiający modyfikuje w §3 ust. 9 Wzoru Umowy wprowadzając zapis następującej treści: „Strony ustalają sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawiać będzie Odbiorcy faktury w terminie do 7 dni od daty otrzymania danych pomiarowo-rozliczeniowych. Termin płatności faktury 21 dni od daty wystawienia



faktury przez Wykonawcę" i wykreśla zapis dotyczący obowiązku przedkładania załącznika z rozliczeniem poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej.

Zapytanie nr 5:

„Dotyczy § 4 ust. 1 załącznika nr 5 so SIWZ „wzór umowy”

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący: „Strony określają, że terminem świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.”

Odpowiedź Ad 5

Zamawiający modyfikuje §4 ust. 1 Wzoru Umowy zmieniając zapis następującej treści: Strony określają, że termin świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Zapytanie nr 6:

„Dotyczy sposobu podpisania umowy

Czy zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź Ad 6:

Tak.

Zapytanie nr 7:

„Dotyczy § 7 ust. 2 lit. załącznika nr 5 do SIWZ „wzór umowy”

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu bądź jego modyfikację dotyczącego kary umownej. W przypadku braku energii elektrycznej dla punktów poboru należących do Zamawiającego. Jednocześnie informujemy, że w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub w przypadku gdy Wykonawca nie będzie mógł realizować przedmiotu Zamawiającemu będzie dostarczał energię sprzedawca z urzędu w ramach umowy sprzedaży rezerwowej. W związku z tym Zamawiającemu nie grozi całkowity brak dostaw energii elektrycznej w w/w przypadkach.”

Odpowiedź Ad 7:

Zamawiający wykreśla w §7 ust. 2b Wzoru Umowy.

Z-CIA DYREKTORA
ds. Technicznych i Eksploatacji

mgr inż. Leszek Wyrwicz

Nr postępowania przetargowego: TT-2/Z/09/2015

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCY

Dotyczy: **przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektów Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Policach.**

W dniu 26 października 2015r. Zamawiający otrzymał fax z pytaniami. Mając na uwadze treść art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113 poz. 759 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, oraz zapisy SIWZ poniżej przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie 1:

„Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Exel najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.”

Odpowiedź Ad 1:

Zamawiający przekaże niezbędne dane oraz dokumenty do procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel w dniu podpisania umowy oraz załączniki do umowy nr 6 zawierającej niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy wyłonionego w przetargu, o którym mowa w pkt a. W uzupełnieniu pytania nr 1 ust. dotyczący zmiany sprzedawcy informujemy, że jest to kolejna zmiana sprzedawcy. Wszystkie dane objęte postępowaniem, o których mowa w treści pytania nr 1 pkt b będą załączone do umowy. Nadmieniamy, że weryfikacje punktów odbiorów energii elektrycznej (załącznik nr 6 do SIWZ) sprawdził OSD nie wnosząc zastrzeżeń w poprzednim zgłoszeniu.



Pytanie 2:

„Dotyczy – Wzór Umowy §3 ust 2.

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmianie przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści :

„Cena określona w ust. 1 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT, podatku akcyzowego oraz w przypadku zmiany przepisów Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy.” „

Odpowiedź Ad 2:

Zamawiający modyfikuje §3 ust 2 Wzoru Umowy wprowadzając treść w/w Wykonawcy.

Pytanie 3:

„Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony czy nieokreślony?
- b) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej? Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej, oraz czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- c) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?”

Odpowiedź Ad 3 a, b:

Umowa na sprzedaż energii elektrycznej zawarta z PKP Energetyka S. A. Pion Sprzedaży, ul. Hoża 63/67, Warszawa została zawarta na czas określony tj. do 31 grudnia 2015r. i nie wymaga wypowiedzeniu. Umowy na dostawę energii elektrycznej do obiektów ZWIK Police są zawarte z OSD ENEA Operator Spółka z o.o., ul. Strzeszyńska 58, 60-479 Poznań na czas nieokreślony.

Odpowiedź Ad 3 c:

Nie ma.

Pytanie 4:

„Dotyczy wzór umowy §4 ust 1.

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Strony określają, że terminem świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Ad 4:

Zamawiający modyfikuje §4 ust. 1 Wzoru Umowy zmieniając zapis następującej treści: Strony określają, że termin świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

Pytanie 5:

„Dotyczy wzór umowy §7 ust 2b.

W odniesieniu do przedmiotowego zapisu, Wykonawca informuje, że zgodnie z ustawą Prawo energetyczne oraz aktami wykonawczymi do ww. ustawy, za ciągłość dostaw energii elektrycznej odpowiada wyłącznie Operator Systemy Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Obciążenie Wykonawcy jako Sprzedawcy energii elektrycznej, karą za każdą rozpoczętą godzinę przerwy w dostawie prądu jest bezprzedmiotowe, Wykonawca nie może bowiem w żadnym wypadku odpowiadać za zobowiązania innego podmiotu. Wykonawca/sprzedawca energii nie ma także wpływu na okoliczności związane z przerwami w



dostawie energii, a kwestie te są każdorazowo określone w umowach o świadczenie usług dystrybucji zawartych pomiędzy Zamawiającym a OSD.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o bezwzględne usunięcie ww. zapisów w całości i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Informujemy jednocześnie, iż pozostawienie zapisów w obecnym brzmieniu w sposób istotny wpłynie na wzrost ryzyka związanego z realizacją kontraktu (umowy) po stronie Wykonawców i w praktyce może doprowadzić do odstąpienia od złożenia oferty przez poszczególnych Wykonawców.” „

Odpowiedź Ad 5:

Zamawiający wykreśla w §7 ust. 2b Wzoru Umowy .

Pytanie 6.

„Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość udzielenia Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszego pisma? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?”

Odpowiedź Ad 6:

Tak.

Pytanie 7.

„Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną?”

Odpowiedź Ad 7:

Tak.

Z-CA DYREKTORA
ds. Technicznych i Eksploatacji

mgr inż. Leszek Wyrwiacz